
ZARZĄDZENIE Nr 2909/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29.10.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XCV/2482/18 w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane 

w roku 2018 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), zarządza się, co następuje:  

 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XCV/2482/18 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2018 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 

wyłącznej własności. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA  NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XCV/2482/18 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2018 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, z 

2018 r. poz. 10 i poz. 1669), w związku z § 8 ust. 2 i 4 uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. 

Małop. z 2018 r. poz. 4010, poz. 5343), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XCV/2482/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 

2018 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 

z przeznaczeniem na realizowane w roku 2018 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, wiersz oznaczony 

L.p. 18 w tabeli otrzymuje brzmienie: 

 

„Budynek PTG „Sokół” ul. Piłsudskiego 27 Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, 

„remont drewnianej konstrukcji stropu nad salą sportową oraz więźby dachowej 

i zabezpieczenie p.poż. stropu nad salą”, „130.000 zł”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Uchwałą Nr XCV/2484/18 z dnia 28 lutego 2018 r. Rada Miasta Krakowa udzieliła 

z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotację na realizowane w 2018 roku prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej własności.  

 Wśród Dotowanych są właściciele kamienicy przy ul. Szpitalnej 38 w Krakowie, 

którym przyznano dofinansowanie do remontu konserwatorskiego elewacji frontowej tej 

kamienicy. Pełnomocnik właścicieli złożył pismo powiadamiające, że rezygnuje z przyznanej 

dotacji celowej. W uzasadnieniu podając, iż z uwagi na śmierć jednego ze współwłaścicieli 

kamienicy podjęte będą procedury spadkowe. Zarówno brak możliwości określenia terminu 

zakończenia postępowania spadkowego, jak również brak stanowiska nowego właściciela 

bądź właścicieli w kwestii prowadzenia remontu w kamienicy i ubiegania się 

o dofinansowanie, spowodowało konieczność rezygnacji z przyznanej w 2018 roku dotacji. 

10 października 2018 r. Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” z siedzibą przy 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 27 w Krakowie złożyło wniosek o udzielenie dotacji na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. Podczas prowadzonych w budynku 

„Sokoła” prac remontowych i konserwatorskich został stwierdzony nieprawidłowy stan 

techniczny. W tej sprawie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat 

Grodzki nakazał właścicielowi usunięcie do 31 grudnia 2018 r. stwierdzonych 

nieprawidłowości stanu technicznego w zakresie drewnianej konstrukcji stropu nad salą 

sportową oraz więźby dachowej wraz z  zabezpieczeniem p.poż. stropu. 

Wobec faktu, iż PTG „Sokół” nie dysponuje w bieżącym roku wystarczającą ilością 

środków, które pozwolą sfinansować w pełnym zakresie nakazane prace, Komisja opiniująca 

wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności powołana przez Prezydenta 

Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 r. i Nr 29/2017 z dnia 

5 stycznia 2017 r., pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek. 

W związku z powyższym zasadnym jest aby wnioskowana kwota w wysokości 

130.000 zł została przyznana w 2018 roku w formie dotacji celowej dla Polskiego 

Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Krakowie na wykonanie koniecznych prac. 

 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2018 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 

zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, 

kategoria zadania GWSMK. 

 


